8

Jaguaribe, 27 de setembro de 2024 Edição Nº: 4338

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO,

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SÉTIMO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO N° 14.05.01/2021 DA TOMADA DE PREÇO Nº 14.05.01/2021.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE

CONSULTORIA NA AREA DE PLANEJAMENTO FINANCEIRO JUNTO À

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-

CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO

DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO (A): CIVITAS

ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA ASSINA PELA CONTRATADA:

MANOEL PAIVA NETO ASSINA PELA CONTRATANTE: IVONETE

SALDANHA DA SILVA Jaguaribe-CE, 24 de setembro de 2024. Ivonete Saldanha da

Silva SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, torna o DÉCIMO

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 13.09.02/2021-01, resultante

do Pregão Eletrônico n.º 13.09.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E CULTURA E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO

T E R Á  VIGÊNCIA ATÉ 20 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO (A):

VEXLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA ASSINA PELA

CONTRATADO(A): DAVID DE SOUSA RODRIGUES ASSINA PELA

CONTRATANTE(A): FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO.

Jaguaribe/CE, 20 de setembro de 2024. Francisco Elder Cavalcante Barroso Secretário

de Educação e Cultura.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de

Jaguaribe, através da SECRETARIA DE SAÚDE, torna o DÉCIMO TERCEIRO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 13.09.02/2021-02, resultante do

Pregão Eletrônico n.º 13.09.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL, EDUCAÇÃO E CULTURA E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE.PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 20 DE DEZEMBRO DE

2024. CONTRATADO (A): VEXLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE

INFORMATICA LTDA ASSINA PELA CONTRATADO(A): DAVID DE

SOUSA RODRIGUES ASSINA PELA CONTRATANTE(A): IANNY DE ASSIS

DANTAS DIÓGENES. Jaguaribe/CE, 20 de setembro de 2024. Ianny de Assis Dantas

Diógenes Secretária de Saúde.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o

DÉCIMO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 13.09.02/2021-03,

resultante do Pregão Eletrônico n.º 13.09.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE

IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E CULTURA E SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO:

O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 20 DE DEZEMBRO DE

2024. CONTRATADO (A): VEXLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE INFORMATICA

LTDA ASSINA PELA CONTRATADO(A): DAVID DE SOUSA RODRIGUES

ASSINA PELA CONTRATANTE(A): POLYANE ALVES DE ARAÚJO DIÓGENES.

Jaguaribe/CE, 20 de setembro de 2024. Polyane Alves de Araújo Diógenes Ordenadora

de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL O SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA da Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do

PRIMEIRO ADITIVO ao Contrato Nº 16.06.02/2023-35, resultante do PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 16.06.02/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS

LTDA DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 15 de Setembro de 2024

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 16.06.02/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E

HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA

INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE

EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E

GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE

TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE

INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS

(GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA,

EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA,

JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

PERCENTUAL: 25% ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER

CAVALCANTE BARROSO CARGO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria de

Educação e Cultura, torna público o extrato do QUARTO ADITIVO N.º 20.03.03/2023,

resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 20.03.03/2023: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS

POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE ILHA GRANDE E CATOLÉ, JUNTO

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE PRAZO DE VIGÊNCIA DO ADITIVO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO

DE 2024. CONTRATADO (A): MATOS & ALMEIDA LTDA. ASSINA PELA

CONTRATADA: DENIS WEIMA SILVA CARDOSO ASSINA PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe-CE,

25 de Setembro de 2924. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

***  ***  ***

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 21080001/24. ARP Nº 20240067 ORIGEM: PREGÃO

ELETRÔNICO – 2024082801 – PE. ORGÃO DE GERENCIADOR: SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE - SAAE DETENTOR DA

ARP: MEDLAB PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS

LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

LABORATORIAIS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$

4.270,50 (quatro mil, duzentos e setenta reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA DA

ARP:  12 meses. DATA DA ASSINATURA: 27 de setembro de 2024.

***  ***  ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024072901 -

PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIDRÁULICO E

FERRAMENTAS) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: CNIP –

COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA. CNPJ/MF Nº

14.248.351/0001-20, LOTE III - com o valor R$ 11.020,00 (onze mil e vinte reais),

LOTE IV -  com o valor de R$ 21.300,00 ( vinte e um mil e trezentos reais) e o LOTE

V – com o valor de R$ 14.600,00 (catorze mil e seiscentos reais), totalizando os lotes

com o valor de R$ 46.920,00 (quarenta e seis mil, novecentos e vinte reais).Conforme a

proposta anexada aos autos. Adjudico o pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133,

DE 1º DE ABRIL DE 2021. 27 de setembro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA

GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA

E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO –

2024072901 - PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO

(HIDRÁULICO E FERRAMENTAS) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES

DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.

8

Jaguaribe, 27 de setembro de 2024 Edição Nº: 4338

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

Vencedor: CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

LTDA. CNPJ/MF Nº 14.248.351/0001-20, LOTE III - com o valor R$ 11.020,00 (onze

mil e vinte reais), LOTE IV - com o valor de R$ 21.300,00 (vinte e um mil e trezentos

reais) e o LOTE V – com o valor de R$ 14.600,00 (catorze mil e seiscentos reais),

totalizando os lotes com o valor de R$ 46.920,00 (quarenta e seis mil, novecentos e vinte

reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo o Pregão eletrônico na forma

da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 27 de setembro de 2024. JANDER

ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

EXTRATO DO SEXTO ADITIVO - SEXTO ADITAMENTO (PRIMEIRO ADITIVO

DE VALOR) AO CONTRATO Nº 20217068. CONTRATANTE: SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADA:

CONSTRUTORA EXITO EIRELI – EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS

SERVIÇOS DE ESCAVAÇÃO DE VALAS E RECOMPOSIÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO

VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA

E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. O presente Aditivo consagra o

PRIMEIRO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR de 24,90% (vinte e quatro

virgula noventa porcento)  do referido  passando para o valor total R$ 157.901,89 ( cento

e cinquenta e sete mil, novecentos e um reais e oitenta e nove centavos) , ficando válido

até dia 31 de dezembro de 2024,  nos termos do art. 65, inciso II, alínea ‘d’, da Lei

Federal n° 8.666/93- Jaguaribe/CE, 27 de setembro de 2024. - Jander Robson Bezerra

Gomes – ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 074/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

ENTREGAR SAL NO SITEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO DISTRITO

DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CE. RESOLVE Designar

MANUEL PINHEIRO VAZ portador do CPF: 399028203-44, para exercer a

viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de

água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$

28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia 27/09/2024..REGISTRE-SE,

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 27 de setembro 2024.Jander

Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***